
ZARZĄDZENIE NR 11/2022 
Dyrektora Suwalskiego Ośrodka Kultury 

z dnia 17 maja 2022 r. 

W sprawie wprowadzenia zmian do Zarządzenia Nr 26/2021 Dyrektora 
Suwalskiego Ośrodka Kultury z dnia 21 grudnia 2021 r. w sprawie 

ustalenia dokumentacji opisującej zasady (politykę) rachunkowości dla 
Suwalskiego Ośrodka Kultury 

Działając na podstawie art. 10 ust. 1 i 2, oraz art. 13 ustawy z dnia 
29 września 1994 r. o rachunkowości (t.j. Dz.U. z 2021 poz. 217 z późn. zm.), 
zarządzam co następuje: 

§ 1.  

Zmienia się zapis w Rozdziale III. Zasady i sposób prowadzenia ksiąg 
rachunkowych, pkt 3 Opisu funkcjonowania kont syntetycznych i zasad 
księgowania operacji gospodarczych, ppkt 1 - Wykaz kont księgi głównej, który 
otrzymuje brzmienie: 

1. Wykaz kont księgi głównej. Wykaz kont syntetycznych (księgi głównej) 
stanowi załącznik nr 1 do niniejszego dokumentu. Konta analityczne (konta ksiąg 
pomocniczych) służą do uszczegółowienia i uzupełnienia (stąd ich inna nazwa - 
konta szczegółowe) zapisów kont księgi głównej. Zakładanie kont analitycznych 
odbywa się wg potrzeb i nie wymaga wprowadzania zmian w polityce 
rachunkowości. Zmian w polityce rachunkowości nie wymagają również 
zakładanie i usuwanie kont pozabilansowych, które tworzone są według potrzeb. 
Szczegółowy opis operacji podlegających księgowaniu na kontach syntetycznych 
oraz powiązania kont określonych w załączniku nr 1 w zakresie 
nieuwzględnionym w niniejszej polityce rachunkowości SOK zawiera publikacja 
pn. „Plan Kont z komentarzem dla instytucji kultury” autorstwa Urszuli Pietrzak, 
wyd. ODDK Sp. z o.o. spółka komandytowa, Gdańsk 2022, z uwzględnieniem 
różnic w numeracji kont wyszczególnionych w poniższym zestawieniu: 

L.p. Nr konta w SOK Nr konta w publikacji 
1. 011 010 
2. 070 070, 071 
3. 071 073 
4. 134, 135, 136, 137, 138 133 
5. 200 201, 202 
6. 225 220, 221, 222, 223 
7. 235 237 
8. 311 310 
9. 331, 332 330 
10. Wn 731 730 
11. Ma 732 733 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 57AF6C88-2D85-4E40-8E44-321C24D9BC46. Podpisany Strona 1



12. 845 845, 846 

§ 2.  

Pozostałe zapisy Zarządzenia Nr 26/2021 Dyrektora Suwalskiego Ośrodka 
Kultury z dnia 21 grudnia 2021 r. w sprawie ustalenia dokumentacji opisującej 
zasady (politykę) rachunkowości dla Suwalskiego Ośrodka Kultury nie ulegają 
zmianie. 

§ 3.  

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

   

Dyrektor Suwalskiego 
Ośrodka Kultury 

 
 

Ignacy Ołów 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 57AF6C88-2D85-4E40-8E44-321C24D9BC46. Podpisany Strona 2


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1

	Paragraf 2
	Paragraf 3


		2022-05-17T11:14:22+0000
	Suwałki Polska
	Ignacy Ołów
	Podpis organu wydającego akt prawny.




